Seueritas eius in reprimendis populi uolupta- tibus indiscretis,

C A P. X L I I.

Sed ut ſadubrem magis, quām ambitioſum principem ſcires, querentem de inopia, & caritate uini popu- lum ſeueriſima coērctuit uoce, ſatis prouifum à genero ſuo Agrippa, peraductis pluribus aquis, ne homines ſitient. Et eadem populo promiſſum quidem congariū repoſenti, bone fiduci ſe eſſe reſpondit. Non promiſſum autem flagi

flagitanti, turpitudinem, & impudentiam edito exprobavit, affirmavitque non daturum se, quamvis dare destinarat. Nec minore gravitate, atque constantia, cum proposito cogitrio multos manumissos, insertosque ciuium numero coperisset, negavit accepturos, quibus pmiissem non esset. Ceterisque minus, quam promiserat, dedit, ut destinata summa sufficeret. Magna uero quando sterilitate, ac difficulti remedio, cum uenitias, & lanistarum familias, peregrinosque omnes, exceptis medicis, & preceptoribus, partemque seruitiorum urbe expulisset, ut tamen amona coualuit, imperium se cepisset, scribit frumentationes publicas in perpetuum abolendi, quod earum fiducia cultura agrorum cessarat, neque tamquam pseuerarunt, quia certum haberent posse per ambitionem quodammodo restituiri. Atque ita post hanc re temperauit, ut non minorer aratorum, ac negotiantium, quam populi ratione deduceret.

Per ambitum, tamen quam fecurunt principes, uel sunt ambitionis popularis auctoritate capatores, esent resituunt frumentationes,

Spectacula uarij generis per eum edita.

C A P . X L I I I .

Spectaculorum & assiduitate, & uarietate, atque magnificencia omnes antecepsit: fecisse ludos se ait suo nomine quater, pro alijs magistratibus, qui aut abessent, aut non sufficerent, ter & uicies. Fecitque nonnunquam uicatum, ac pluribus scenis per omnium linguaram histrioines, non in foro modo, nec in amphitheatro, sed in Septa, loca circa, & in septis, & aliquando nihil preter uenatio- erant in campo Martio in nem edidit. Athletas extractis in campo Martio sedi- clusa tabula libris ligneis, item nauale praelium circa Tiberim ca- stans popu- nato solo, in quo nunc Caesarum nemus est. Quibus die- Rom. suffra- bus custodes in urbe dispositi, ne raritate remanentium grassatoribus obnoxia esset. In circa aurigas, cursoresque, & con-

& confectores ferarum, & nonnunquam ex nobilissima iuuentute produxit. Sed & Troie ludum edidit frequenter, et magnorum, minorumque puerorum delectu, prisci, decoriq; moris existimans clare stirpis indolem sic note- scere. In hoc ludicro Caium Nonium Afrrenatem lapsu debilitatum, aureo torque donauit, passusque est ipsum, potius steriosque Torquatus ferre cognomen. Mox finem fecit talia edendi, Afinio Polione oratore grauitre, inuidiosaque in curia questo. Afferimus nepotis sui casum, qui & ipse Beroldus legat Efernini,